Sancti Joānis euāgelistē.

Pixit Iesuſ petro: Se q̄
d̄ re me Ioān. vii. Est aut̄ ſic q̄
q̄ ce q̄ in p̄n̄tī euāgelistō ſcribunt
dicta fuerunt a chīo post resurrectionē q̄n-
apparuit diſcipulis ad mare tyberiadis.
Lūc em chīs p̄dixit petro q̄ ſeq̄ref euz
in vniuersali regimine ecclie: t q̄ erat in
ritor⁹ in cruce. Et h̄ oixeraſ ei obſcure ſub
bis ſbis. Lū ſenueris exēdēs man⁹ual
t ali⁹ te cinget. t ligabit in cruce. t eandē
ſniaſ poſtea exp̄lit dices (ſeq̄re me). t ſeq̄
ris p̄ mortē crucis: vt exponit Aug⁹. t etiā
p̄ officiū paſtoraļe. Sed petr⁹ fuit ſolici-
tus ſcire quō Joānē deberet mori: t d̄ h̄
interrogauit, vñ ſubdif (Conuerſus petr⁹
vidit illuſ diſcipulū quē diligebat Iesuſ ſe/
quētē: q̄ t recubuit in cena ſug pecc⁹ ei⁹ t
dixit: Dñe q̄s eſt q̄ tradet te. Huc q̄ cū vñ
dixit petr⁹ dixit Iesu. Dñe: hic aut qd̄)
id eſſet km̄ Theo. nunq̄d moriet vñ nō: Ad
vertendū aut q̄ hic ioānē dī diſcipulus
dilect⁹ a dñi. qd̄ q̄līter ſit intelligendū ſan-
ct⁹ Tho. i. q. xx. declarat. Cōſuenit em de
hoc eſſe dubitatio. qz an̄ ſba p̄n̄s euāg-
eli innuif q̄ Petrus plus chīm amaret q̄
Joānē, t ſnr̄ econuerso videſ chīm plus
Petru q̄ ioānē dilexit. q̄ ego diligē-
tes me diliḡo Prouer. viij. Hec inq̄ dubi-
tatio mihi ſimpli ſoluſ. Aug. q̄m refert h̄ ad
mysteriū: dicens q̄ vita actua q̄ ſignificat
q̄ petru plus diliḡit deū q̄ vita ſc̄iplati-
ua q̄ ſignificat q̄ ioānē. q̄ magis ſentiuſ
te p̄tis anḡſtas: t eſtuan⁹ ab eis libera-
ti deſiderat t ad eū ire. Cōteplatiua ſovi-
ta de⁹ plus diliḡit: q̄ magis eā conſervat
Nō eī ſimil cū vita corporis ſicut vita
actua. Quidā p̄o dicit q̄ Petru plus di-
lexit chīm in mēbus: t ſic etiā plus a chīo
fuit dilect⁹: vñ ei eccliam cōmēdauſ. Joā-
nē ſo plus dilexit chīm in ſeip̄o: t ſic
etiā plus ab eo fuit dilect⁹. vñ ei cōmēda-

De quibusdam festinatibus

sic apud Ephesum ex sepulcro eius terra
fusim securire et ebullire cernit: qui como-
ta et emissam per expirationem dormientem in eo
Sed oes istas opiniones videb[us] ipse Joannes
voluisse destruere cum subiungit. (Et non
dixit Iesus: non mori: sed sic eum volo manere
re donec venias: quod ad te) Dicit autem Tho.
per textum grecum h[ab]et. Sed si sic eum volo tecum
est non id est sensus. Teneb[us]t autem per actum opini-
tionem: ad hoc dicunt: quod Ihesus non dixerit ista
proba. sed non mori: dicit enim ultima sententia sub aliis
probis. sed sic eum volo manere. Unde Iohannes ne-
gavit quidem chrysostomus illa proba dixisse: sed non
negavit quod vera esset illa sententia. Altera bas-
sis opiniones arguit Augustinus. Nam quoniam apostolus
optime erat dissolui et esse cum Christo sic et
Paulo. et hoc erat eis magnus bonus. s. de
posta sarcina carnis: ad beatam vitam glorifica-
re. Non ergo tanto bono prauit discipulum per
aliis dilectum. Advertendum est autem quod ista senten-
tia Augustini est vera: sua ratione probatur per Ioh-
annes non dormiat in sepulcro: prout per dulci-
dine preplatiōis: et prout cum morte meret
textus suus: cum dormies mereri nequaerat. non autem
probatur quoniam prout cum helia et enoch. Sic enim
oportet dicere quod etiam helias fuerit minus di-
lectus oib[us] alijs prophetis quoniam nunc sunt in patria:
quod non est recte. quod Iacobus patruus: non cum ad
huc sit visitator crescit in merito. Unde fieri re-
cepitatio huius retardatiois: quod ad maiorem
quam per vocabulum gloriam quam sicut obijsset. Augusti-
nus autem non arguit h[ab]et. dicit enim isti lucum
non probant nisi per textum euangelij quem soluit
ipse Augustinus et alii. Arguit autem h[ab]et dicentes quod in se
pulcro dormit. Et ad mortuum in terra ebul-
lientem dicit quod divinitus illud fit: ut ostendat
mors huius euangeliste fictio et si non fuerit
violentia illata. Unde fieri ut de aliis quoniam
causa. Textus ergo euangelij sic exponit. Propterea
mystice dicit Augustinus de vita preplatiōis quia
Ihesus vult manere donec venias ad vocan-
dum per mortem: et tunc etiam non finit sed perficitur
Actus propter mortem finit: id est dicit (tu) o Pe-
tre quod vita actiū significas (me sequere) p[ro]fe-
tendo huius vite dolorosae et eruminas usque ad
mortem. Secundo enim Chrysostomus. Sic enim volo ma-
neret in iudea: donec venias ad dissipandum iudeos per
Tertium Iesu Christum. Non enim ut ait an dicit
cessit in iudea quod ille ventret ad iudeam secundum
chronicas (Quid ad te) quod ibi ordinare non
habeb[us] tu me sequere faciendo quod moneo.

Nam secundum Chrysostomum. Petrus ut hoc colligit et
in actibus apostolorum: valde amabat Iohannem: et cum
se audiuit vocari ad plationes orbis:
solicitus est de Iohanne quem voluit habere socium:
quisquis de eo: sed Ihesus noluit eum esse coniun-
ctos propter malum ecclesie bonorum. unde enim Chrysostomus
Petrus non interrogavit de morte Iohannis: sed
dicitur apostolus. Sic ac de sancto Thoma super Iohannem. ipse
Iohannes diligebat a Christo propter suorum scilicet
sanctorum: feruorum: puritatem: et teneram etatem
Et ut idem apostolus dicit. ubi fuit matris idonea ut
eret Christus vicarius: sed noluit Christus: quod erat suus
sanguineus: ne futurus placet dare occasio
mali: ut dictum est. Tertio enim Nero et sa-
cra Thoma. Sic enim volo manere sine martyrio
donec venias in die mortis: vocare eum: tu me
sequere per mortem crucis. Unde tenet sanctus Thoma
vere mortuus est et resurrexit: et est in celo in cor
pore et aeterno. cuius signum hinc accepit: quod cor
pus eius inueni neque in terra.

Sanctorum Innocentum.

Angelus domini apparuit in so-
mnis Ioseph dices. Mat. ii. Ea
in patre euangelio narratur non
segerunt statim post discensem magorum a
Christo ut de magis his. quis hoc videat Mat.
dicere. sed post presentationem Christi in templo
ut patet et Luca. Nam herodes videns magos
ad se non fuisse reverentios: creditos eos
fallaci stella deceptos erubuisse regredi. sed
vbi audiuit quod dicta erat de pueru Iesu a pa-
storibus et Symone et Anna: credit se de-
litiu[m] a magis. Et tunc cogitauit de morte pu-
erorum. Et Ioseph monit[us] est fugere in Egyptum
potius. ubi autem Angelus appuerit: iterum est:
Iesu dicatur quod appuerit ei in via quoniam regredie-
bat a presentatione pueri in templo. quodammodo quoque in
Nazareth ubi per presentationem fuit fere per du-
os annos vel unum ante eum. Herodes puerum
insecutus. Non enim est visibilis quod angelus fecerit
eum fugere per duos annos an persecutionem.
Et sic de magis his traditum est quod dno intrante
Egyptum: Egypti idola corperunt (Surge et
accipe puerum et matrem eius: et fuge in Egyptum
et esto ibi usque dum dicaz tibi). Fugit enim
ut herodes querat puerum ad percedendum eum. Qui
surges accepit puerum et matrem etas docet